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Der er gennemført en studiereform i 1978. Studierne er opdelt 
i følgnede retningsområder: Bygningsteknisk (B), elektrotek- 
nisk (E), maskinteknisk (M), produktionsteknisk (P) og skibs- 
teknisk (S). Teknika findes følgende steder og med følgende 
retningsområder på hvert enkelt teknikum: Esbjerg (B), Has- 
lev (MB), Helsingør (MS), Horsens (B), København (BEMP), 
Odense (BEMP), Sønderborg (EM) og Århus (???). 
Teknikumingeniørstudierne omfatter et 3-årigt teoretisk 
studium, som bygger på bestået adgangsprøve, matematisk 
studentereksamen eller højere forberedelseseksamen med 
relevant tilvalg. 1-årigt adgangskursus findes ved alle teknika. 
Forud for studiet kræves normalt en relevant praktisk uddan- 
nelse. 
Uddannelsen som teknikum-ingeniør er en af de uddannelser, 
som der er behov for at opretholde på mindst samme højde 
som hidtil. Dette betyder imidlertid ikke, at der ikke kan 
rationaliseres og spares på lærerlønninger, rengøring, jubilæ- 
umsgratiale, og selvfølgelig må der også på dette område 
bortfalde privilegier som »særlig feriegodtgørelse«, kvalifika- 
tionstillæg og undervisningstillæg. 
Også på teknika vil der i nogen grad kunne udføres opgaver 
for erhvervslivet og forskning i vidt omfang. Besparelsen 
indebærer ikke mindre uddannelseskapacitet, idet det forud- 
sættes, at bl.a. en længere undervisningspligt vil medføre, at 
der kan ske en øget elevtilgang på mellem 12 og 16 pct. 

Indtægter driftsbudget 950.000 
Salg af producerede ydelser, refusioner m.v. 

Tilskud driftsbudget 000 
53.01. Studierådet ved de danske teknika 000 
53.02. Studerendes studierejser og ekskursioner 000 

08.14. Københavns Tandlægshøjskole 
Driftsudgifter 45.000.000 

Højskolens opgave er at udføre forskning indenfor odontolo- 
gien og beslægtede videnskaber og at give videregående ud- 
dannelse indenfor odontologien indtil det højeste videnskabe- 
lige niveau. Højskolen skal bidrage til udbredelse af kendska- 
bet til videnskabens arbejdsmetoder og resultater samt med- 
virke ved odontologisk efteruddannelse. 
Højskolen har desuden til opgave selvstændigt eller i samar- 
bejde med andre institutioner at varetage særlige kliniske 
undersøgelses- og behandlingsopgaver. 
Til højskolen hører en skole for klinikassistenter og tandpleje- 
re. 
Der er imidlertid i dag i Danmark en overkapacitet af uddan- 
nede tandlæger, hvorfor der skal ske en kraftig reduktion i 
aktivitetsniveauet. 

Indtægter driftsbudget 3.800.000 
Salg af producerede ydelser m.v. 


